[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                   САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.05.2016 года                                                                                                № 115
                                                               р.п. Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации   Духовницкого муниципального района Саратовской области № 303 от 07.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной «Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»»

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", а также руководствуясь Уставом Духовницкого муниципального района, администрация Духовницкого муниципального района П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области № 303 от 07.10.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной «Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»», следующие изменения:

П. 2.14 приложения изложить в новой редакции:

«2.14. Показателями доступности предоставления муниципальной услуги являются:

наличие полной и понятной информации о месте, порядке и сроках предоставления муниципальной услуги на информационных стендах органа местного самоуправления, в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети «Интернет»), средствах массовой информации, информационных материалах, размещенных в местах предоставления муниципальной услуги;

наличие возможности получения муниципальной услуги в электронном виде и через МФЦ;

содействие инвалиду (при необходимости) со стороны должностных лиц при входе, выходе и перемещении по помещению приема и выдачи документов;

оказание инвалидам должностными лицами необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для предоставления муниципальной услуги документов;

обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по установленной форме, в помещение приема и выдачи документов.»

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                     В.И. Курякин